Российская Федерация

Администрация городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2019                                         пгт Старая Торопа                          № 165
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского
 района Тверской области от 13.11.2015г № 173 « Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства городского поселения поселок Старая Торопа
 Западнодвинского района Тверской области»» на 2016-2021 годы
         Администрация городского поселения поселок Старая Торопа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Муниципальную программу администрации городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области" на 2016-2021 годы (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 13.11.2015 г. № 173(с  последними изменениями от 07.06.2019г) следующие изменения:
1.1.В паспорте программы:
 Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2016-2021 годы –  8358,25 тыс.руб., в том числе по годам :

2016 год – 2821,3 тыс. руб.

2017 год – 2278,5 тыс. руб.

2018 год – 935,8 тыс. руб.

2019 год – 968,95 тыс. руб
2020 год – 756,0 тыс. руб
2021 год -   597,7 тыс.руб.

    Подпрограмма 1
    2016год  - 956,3 тыс. руб.

    2017год  -     0,0 тыс.руб.
    2018год -   23,9  тыс.руб.
    2019год-      0,0  тыс.руб.

    2020 год -    6,0  тыс. руб

     2021 год –   6,0 тыс.руб..
Подпрограмма 2

    2016год  - 1258,2 тыс. руб.

    2017год  -  1764,7 тыс.руб.
    2018год -   359,6  тыс.руб.
    2019год-    450,25 тыс.руб.
    2020 год -  150,0  тыс.руб.
     2021 год -  150,0  тыс.руб.
Подпрограмма 3

      2016год   - 606,8 тыс.руб.

      2017год  -  513,8 тыс.руб.     .

      2018год   - 552,3 тыс.руб.

	       2019год   - 518,7 тыс.руб.
       2020год   - 600,0 тыс. руб.
       2021 год -  441,7  тыс.руб.

1.2.  В подпрограмме 1 "Улучшение условий проживания граждан городского

поселения поселок Старая Торопав существующем жилищном фонде":
п.26 подраздела 2 изложить в новой редакции:
«26.  Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 1 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 1 к настоящей муниципальной программе.

тыс. руб
Таблица 1

	Задачи подпрограммы 1
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Всего, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Задача 1 Содержание в надлежащем состоянии и проведение текущего ремонта жилых помещений и общего имущества, находящихся в муниципальной собственности поселения

	Задача 2 Проведение капитального ремонта в многоквартирных жилых домах на территории поселения - софинансирование

	23,9

	6
	6
	35,9

	Задача 3 Выявление аварийного жилищного фонда на территории поселения

	Задача 4 Ликвидация аварийного жилищного фонда и хозяйственных построек на территории поселения
	956,3

	956,3

	Итого
	956,3

	23,9

	6
	6
	992,2

пункты 27,28  подраздела 3 подпрограммы 1  изложить в новой редакции :
«27. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде" за счет средств местного бюджета составляет 992,2 тыс. рублей.

28. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 "Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде", по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 2.

Таблица 2

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Улучшение условий проживания граждан городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области в существующем жилищном фонде
	956,3

	23,9

	6
	6
	992,2

	Итого
	956,3

	23,9

	6
	6
	992,2

 1.3.  В подпрограмме 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства городского поселения  поселок Старая Торопа ":
п.35 подраздела 2 изложить в новой редакции:
«35.  Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия подпрограммы 2 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 3 к настоящей муниципальной программе.

тыс. руб
Таблица 3

	Задачи подпрограммы 2
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г
	2021г

	Задача 1 Обеспечение надежности функционирования объектов коммунального хозяйства поселения
	1227,4
	1732,3
	250
	351,45
	100
	100
	3761,15

	Задача 2 Повышение качества питьевой воды в системе централизованного водоснабжения поселения
	30,8
	32,4
	109,6
	98,8
	50
	   50
	371,6

пункты 36,37  подраздела 3 подпрограммы 2  изложить в новой редакции :
«36. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области", составляет 4132,75 тыс. рублей, из них средства местного бюджета – 4132,75 тыс. руб.

37. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 "Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области " в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	1.
	Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»
	1258,2
	1764,7
	359,6
	450,25
	150
	150
	4132,75

	Итого
	1258,2
	1764,7
	359,6
	450,25
	150
	150
	4132,75

1.4.  В подпрограмме 3 " Организация благоустройства территории городского поселения поселок Старая Торопа "

п.43 подраздела 2 подпрограммы 3  изложить в новой редакции:

«43.  Выполнение каждого мероприятия подпрограммы 3 оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в таблице 5 к настоящей муниципальной программе.

Таблица 5

	Задачи подпрограммы 3
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1, в разрезе задач по годам реализации программы
	Итого

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г

	Задача 1 Повышение благоустройства территории муниципального образования поселения
	517,8
	493,8
	537,3
	518,7
	600
	441,7
	3109,3

	Задача 2 Улучшение состояния окружающей среды, нормирование экологической культуры населения поселения
	89
	20
	15

	124

пункты 44,45  подраздела 3 подпрограммы 3  изложить в новой редакции :

«44. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области" за счет средств местного бюджета составляет 3233,3 тыс. руб.»

«45. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 "Организация благоустройства территории городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области " в разрезе по годам реализации муниципальной программы приведен в таблице 6.

Таблица 6

	№ п.п.
	Подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего, тыс. руб.

	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г

	1.
	Организация благоустройства территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»
	606,8
	513,8
	552,3
	518,7
	600
	441,7
	3233,3

	Итого
	606,8
	513,8
	552,3
	518,7
	600
	441,7
	3233,3

  2. Утвердить изменения в Приложении 1 «Характеристика муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
  3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит  официальному обнародованию в установленном законом порядке и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».
   4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского
 поселения  поселок Старая Торопа                                     О.Л. Грибалёва